dibuat oleh akun tersebut pada tanggal 30 

Agustus 2024, nasabah tersebut telah 

menghubungi pihak layanan pelanggan 

melalui aplikasi SeaBank. Kasus ini terjadi 

ketika nasabah telah melakukan pembayaran 

melalui Quick Response Code Indonesian 

Standard (QRIS) sebesar Rp 679.000,00 

(enam ratus tujuh puluh sembilan ribu rupiah) 

dari dompet SeaBank. Namun, saldo simpanan 

nasabah telah terpotong sebanyak jumlah 

transaksi tersebut, tetapi pembayaran tidak 

diterima oleh merchant yang dituju. Hal serupa 

juga dialami oleh nasabah SeaBank lainnya, 

seperti yang diceritakan oleh pemilik akun

[...]

Pemilik akun Tiktok lainnya juga 

kehilangan saldo pada simpanan digital pada 

bank digital SeaBank. Melalui komentarnya, 

dia merasa kehilangan saldo sebesar Rp 

200.000,00 (dua ratus ribu rupiah). Dia 

menceritakan bahwa sisa saldo yang dimiliki 

sebesar Rp 1.300.000,00 (satu juta tiga ratus 

ribu rupiah), kemudian dia melakukan tarik 

tunai melalui ATM BCA sebesar Rp 

300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah), sehingga 

seharusnya saldo yang dia miliki adalah 

sebesar Rp 1.000.000,00 (satu juta rupiah). 

Namun, yang tertera dalam aplikasi hanya

[...]

379. 

dikenakan berbagai sanksi administratif, mulai 

dari peringatan tertulis, pembatasan maupun 

pembekuan produk, layanan, dan/atau kegiatan 

usaha untuk sebagian maupun seluruhnya, 

pemberhentian pengurus, denda administratif 

maksimal Rp. 15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah), pencabutan izin produk maupun 

layanan, hingga pencabutan izin usaha. Sanksi 

terhadap penyelenggara layanan yang 

menyebabkan hilangnya saldo nasabah juga 

terdapat dalam POJK No. 21 Tahun 2023, 

yang mana apabila SeaBank sebagai 

penyelenggara layanan melanggar ketentuan